
Città di Caserta

POLIZIA MUNICIPALE (Mobilità e Traffico)
                                                             
Ordinanza n. 58   del 12/03/2019 
                                                                                                                

OGGETTO: COMPLETAMENTO LAVORI P.O. GUARD RAIL AL 
TUNNEL DEL PONTE DI ERCOLE - DALLE ORE 
14:00 ALLE ORE 17:00 DEL 13/03/2019 - 
CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE

IL DIRIGENTE

Premesso che in relazione alle opere per la messa in sicurezza del Ponte di Ercole, è prevista la
realizzazione di  un guard rail  all’interno della galleria a protezione della struttura in ferro di
contenimento realizzata sul lato est del manufatto;

Vista la nota in tal senso pervenuta dall’Ufficio Tecnico Comunale;
Ritenuto pertanto di  dover provvedere in merito al  fine di  consentire l’intervento in questione

garantendo la pubblica e privata incolumità e la sicurezza stradale;
Vista la Legge 241/90 e successive modifiche;
 Visti gli artt. 6 e  7 del D.Lgs. n° 285/92;
 Visto l’art. 107 del D.Lgs. n° 267/00; 
Visto il D.Lgs. n° 165 del 30/3/2001

                                                          O    R    D    I    N    A :
La CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE del Ponte di Ercole, dalle ore 14:00
alle ore 17:00 del 13 marzo 2019.
                                                               D I S P O N E :
Restano ferme tutte le altre disposizioni in materia di traffico e sosta nel tratto di strada citato non in

contrasto con la presente e dovrà sempre essere consentita la transitabilità dei mezzi di soccorso
e di emergenza;

Il traffico ordinario sarà deviato su percorsi alternativi;
la  ditta  GESIM  s.r.l.,  esecutrice  dei  lavori,  durante  l’esecuzione  del  manufatto  in  questione  è

incaricata dell’apposizione della prescritta segnaletica stradale, di preavviso, obbligo, deviazione
e cantieristica,  diurna ed eventualmente notturna,  con obbligo di  presidio della stessa da
parte di propri movieri, in particolare per la disciplina del transito veicolare e pedonale;

 Gli Ufficiali, gli Agenti della Forza Pubblica e gli Organi della Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del
C.D.S., faranno osservare la presente ordinanza;

La presente ordinanza deve essere pubblicata all’albo pretorio come per legge.
                                                                   A V V I S A    :                                  
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso:

Documento firmato digitalmente



1)entro 60 giorni, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 comma 3 del
D.L.vo n. 285/92;
2)entro 60 giorni, al T.A.R. ai sensi della legge 1034/71 o, in alternativa, entro 60 giorni al Capo dello
Stato ai sensi del D.P.R. 1199/71.

                       

Il Responsabile
 Luigi De simone

Il Dirigente
Giovanni Natale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


